' It should be noted that in the Tabula Sententialis, p. loo, this date has been

misprinted as Mcclxxv.
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no[n] verentur, interpretatione
1
prava et sinistra Apostolici privi-

legii capitulum pervertcntes, asserendo de novalibus debere in-

telligi ubi noscitur de laboribus esse inscriptum : Ouum igitur

manifestum est omnibus qui recte sapiunt interpretationem

hujusmodi esse perversam et intellectui sano2 contrariam, cum
secundum illud capitulum a solutione decimarum tarn de t'ris illis

quas deduxerunt vel deducunt ad cultum, quam de t'ris cultis

quas ipsi propriis manibus vel sumptibus excolunt, penitus sint

immunes : Ne ullus de caetero hanc contra eos materiam malig-

nandi, vel ipsos quomodolibet contra justitiam molestandi, frater-

nitati vestrae per Apost. scripta praecipi[2i6]endo mandamus,

quatenus universis Ecclesiasticis viris vestrae jurisdictionis, aucto-

ritate Apostolica, districtius prohibere curetis ne a memoratis

Abbate et fratribus Furnesii, vel etiam a fratribus aliorum Mona-
steriorum Cisterc. Ordinis, qui Archiep'atu vel Ep'atu vestro

consistunt, de novalibus, vel etiam de aliis t'ris quas propriis

manibus vel sumptibus excolunt, decimas exigere vel quomodo-
libet extorquere praesumat. Nam si de novalibus voluissemus

intelligi, ubi posuimus de laboribus de novalibus, poneremus sicut

in Privilegiis quorundam aliorum apponimus. Quia non est

conveniens vel honestum ut contra Privilegia Sedis Apostolicae

quoquomodo veniatur, quae obtinere debent inviolabilem firmi-

tatem, mandamus vobis atque praecipimus ut si qui monachi vel

canonici, clerici, vel laici contra Privilegia Sedis Apost. praedictos

fratres decimarum exactione gravaverint, laicos excommunica-

tionis sententia percellatis, monachos, canonicos vel clericos, con-

tradictione et appellatione cessante, ab officio suspendatis, et tarn

excommunicationis quam suspensionis sententiam faciatis usque
ad dignam [216 col. 2] satisfactionem inviolabiliter observari.

Ad haec praesentium auctoritate prascipiendo mandamus quatinus
si quis in Fratres praescripti Monasterii violentas manus injecerit,

eum, accensis candelis, publice excommunicetis, denuncietis, et

faciatis ab omnibus, sicut excommunicates, cautius evitari, donee

1

Interprftationem.
* A second esse is inserted here, which, as altogether redundant, I have omitted.
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Abbati et fratribus congrue satisfaciat, et cum litteris Diocesani

Episcopi rei veritatem continentibus Apostolico se conspectui

repraesentet. Data Laterani, ii Nonas Aprilis.

[CCCXLII. GENERAL BULL BY THE SAME POPE TO ALL
PRELATES OF THE CHURCH, PROHIBITING ALL KINDS OF

VIOLENCE TOWARDS ANY PROFESSED MEMBER OF THE
CISTERCIAN ORDER.]

generate pro DrMne Ctetercfengi unffoecgo, ne

qtu'0 in monacljog tiel contm'tfosf eju0Dem manug
auDeat mttrei*e foiolentas, etc*, ut Ijalietuc

in Bulla gequente. 4.

Alexander Episcopus, etc. Viros Ecclesiasticos, et eos maxime

qui Religionis gratia et honestatis virtute sunt decorati, pro
nostri officii debito arctiori tenemur caritate diligere, et, ne

pravorum hominum [2i6
b
] incursibus vel molestiis agitentur,

Apostolicae tuitionis praesidio confovere. Unde quum in Later-

ano Concilio ordinatum est et statutum ut, quicunque in clericos

vel converses violentas manus injecerit, excommunicationis vin-

culo sint innodati, nee [nisi] Pontifice Romano vel de mandate

ejus absolvi [possint], fraternitati vestrae per Apostolica scripta

mandamus quatinus parrochianos vestros sub interminatione

anathematis prohibeatis ne in monachos vel converses Ordinis

Cisterc. manus violentas inj[i]cere praesumant. Quod si quis

eorum ausu temerario forte praesumpserit, eum publice, accensis

candelis, appellatione remota, excommunicatum denuntietis, et

faciatis ab omnibus per vestros Episcopatus usque ad dignam
satisfactionem cautius evitari, donee congrue de illatis injuriis

satisfaciat, et cum litteris vestris Apostolico se conspectui reprae-

sentaverit. Dat. apud Laterr. iii nonas Aprilis.
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[CCCXLIII. BULL BY THE SAME POPE TO THE EFFECT THAT
UNLESS SPECIAL MENTION BE MADE OF THE CISTERCIAN

ORDER IN ANY LETTERS APOSTOLICAL, THE SAME ARE NOT
TO BE HELD TO BE OF ANY FORCE AGAINST THE SAID

ORDER.]

Hirten'0 &po0toUci0 regponliece Cigfterc. DcUo nulla*

timig oblfptuc 0i De eoocm gpecialem non
fececint mentionem, etc,, ut patet

in Bulla gequentu 5.

[2i6
b col. 2.] Alexander Episcopus, etc. Ad indempnitatem

Ordinis sub quo elegistis Omnipotent! Deo militari, vobis contra

malignantiam, molestias, gravamina, speciale Sedis Apost. patro-

cinium libenter inpendimus, et, pro nostri officii debito, sollicite

providemus. Inde est quod rationabili petitioni vestrae provi-

sione pastorali benignius annuentes, quia quamplures, ut accipi-

mus, nulla de Ordine vestro mentione facta, vos per litteras

nostras frequentius indebite fatigabant, au[c]toritate vobis Apos-
tolica indulgemus ut, si quando Litterae Apostolicae contra vos

porrectae fuerint, in quibus de Ordine Cisterc. mentio non

habeatur, eis nullatenus de hiis quae vobis Apost. litteris sunt

confirmata, vel eorum occasione, in causa contendere de caetero

teneamini. Data Later, v nonas Aprilis.

[CCCXLIV. pcaelati ne procurationem Ue flDrome Cteter-

ciengJt recipiant: ei'Dem, ne eagf 0oltat

[217 torn out]
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[CCCXLV. BULL BY THE SAME POPE CONVEYING TO THE
ABBOTS OF THE CISTERCIAN ORDER THE PRIVILEGE OF

AVAILING THEMSELVES, IN THE ABSENCE OF THEMSELVES
AND THEIR PRIORS, OF THE SERVICE OF PRIESTS OF

OTHER ORDERS TO GIVE ABSOLUTION IN CERTAIN CASES

OF NECESSITY.]

[2I8]
1

. . . . parte vestra fuit propositum coram nobis

quod monachos vestros et religiosas personas vobis strictas, ab

excommunicatione quam pro violenta manuum injectione in

semet ipsos incurrunt, absolvere valeatis, ac Prioribus vestris

super hoc comrnittere vices vestras, vobis a Sede Apost. sit

indultum : Et saepe contingat, propter vestram et Priorum ves-

trorum absentiam, illos qui in hujusmodi sententiam incidunt

diutius in ipsa non sine animarum suarum periculo remanere:

Nos vestris in hac parte inclinati supplicationibus, quod super
hiis vices vestras etiam aliis discretis et litteratis vestri Ordinis

sacerdotibus, absentibus vobis, comrnittere prout expedire vide-

ritis, vobis auctoritate praesentium plenam concedimus facultatem.

Nulli ergo, etc. Si quis autem, etc.

1 This is the latter part of No. 9, Nos. 6, 7 and 8 being entirely lost, and all the

former part of this. In the Tabula Sententialis the title runs thus : Idem generaliter

ut Abbates Ordinis nostri valeant, in eorum et Priorum suorum absentia, alius Ordinis

sacerdotibus discretis et litteratis committere vices suas ad absolvendum monachos et

converses suos, qui, propter violentam in seipsos manuum injectionem, sententiam

excommunicationis incurrunt, etc.
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[CCCXLVI. BULL BY THE SAME POPE AUTHORISING THE
ABBOTS OF THE CISTERCIAN ORDER, IN THE CASE OF
PERSONS WISHING IN BONA FIDE TO JOIN THE SAID

ORDER, TO GIVE THEM ABSOLUTION, ALTHOUGH UNDER-
LYING SENTENCES OF INTERDICT OR EXCOMMUNICATION.]

Duot) saeculareg ati flDrlrinem Cfcterc. confoolanreg a gusfpen*

jrionfc, intec&icri, e.rcommimicatiom'0 gentenriig poregt

iDeni >rt)D abssltoece, ita quoD eorum

pcofeggfio 0ub0equatuc, 10.

Alexander Ep'us, etc. [218 col. 2.] Caelestis amor patriae

mentes nostras sic allexisse prospicitur ut hoc solum delec-

tationem nobis tribuat quod Divinae voluntati sit placitum
et salutem perferat animarum, proceditque ex hoc quod hos,

vestris hiis petitionibus favorem largiri benivolum delectantes,

maxime cum Apostolica cura teneamur officii circa Religionis

augmentum attenti et vigiles inveniri Vobis auctoritate praa-

sentium indulgemus, ut, volentibus vestro aggregari collegio,

dummodo ipsorum professio subsequatur, qui suspensionis aut

interdict! vel excommunicationis sententiis sunt ligati, absolu-

tionis beneficium juxta formani Ecclesiaa inpertiri, et ipsos in

fratres recipere, ac eos, qui post assumptum habitum recoluerint

se talibus in saeculo fuisse sententiis innodatos, secundum formam

ipsam absolvere valeatis : Ita tamen, quod, si aliqui ex eisdem

[qui] sententiis propter hujusmodi debitum sunt ligati, satisfa-

ciant ut tenentur. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Data

etc.

Remission ofa certain payment. 545

[CCCXLVII. BULL BY POPE ALEXANDER ANNULLING AN
OBLIGATION IMPOSED UPON THE CONVENT, THROUGH
THE AGENCY OF THE BlSHOP OF HEREFORD, FOR THE
PAYMENT OF FOUR HUNDRED MARKS TO CERTAIN CRE-

DITORS OF THE REIGNING KING, 1 AND DEALING IN THE
SAME MANNER WITH ANY SENTENCE OF EXCOMMUNICA-
TION ETC., AGAINST THE CONVENT ISSUED ON THAT

GROUND.]

^onasten'um fucnegii a golutfone cccc marcacum

cceDiroritmg pro Eegijj nepttfc oblipmm. 1 1.

[2i8
b
]
Alexander Episcopus etc., dilectis filiis Abbati et Con-

ventui Monasterii Furnesii, Cisterc. Ordinis, Ebor. Dioc., salutem

et Apost. benedictionem. Dum nostrae mentis praesentamur 2

oculis quanta diligentia virtutura cultui desudatis, illo circa vos

affectu ducimur ut quae digne cupitis non solum auditu perficere,

sed benigo favore perficere,
3 delectemur. Sane, Venerabilis Prater

noster, Ep'us Herfordensis, de licentia concessa sibi per litteras

nostras speciales, Monasterium vestrum quibusdam creditoribus

in cccc marchis sterlingorum, quas mutuo recepit ab eis pro

negotiis carissimi in Christo filii nostri, illustris Regis Anglia,
dicitur obligasse, quanquam in litteris ipsis et instrumento publico

super hoc confecto contineatur expresse, quod pro vestris et

1 If the Tabula Sententialis is to be depended on, this is Henry II.; for, if the

Pope be Alexander III., as the commencement of the heading in the said index

asserts, the date of the document is 1161. But the heading of the two next documents

in the Tabula also begins "Idem generaliter," whereas the titles of the documents

themselves commence with " Alexander quartus," the second year of whose pontificate

would bring us to 1256 or 1257, or the forty-first of Henry III. It is almost certain,

however, that the earlier of the two dates must be taken.

2 There is a chance that this reading, however awkward and unusual, may be

correct, and therefore it is allowed to stand. The emendation which really suggests

itself is prcEsentatur.
3 This word is thus repeated in the Coucher itself, and though, at first sight, it

seems to be quite redundant, yet there may be an intention of making the diction

more emphatic by its re-introduction.

4B
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Monasterii vestri negotiis obligatio hujusmodi facta fuit: Cum
itaque propter hoc ad benignitatem Apost. Sedis duxeritis recur-

rendum, Nos [2i8
b col. 2] attendentes quod bona Ordinis vestri

pro majori parte in subventionem pauperum et aliorum, 1 et

caritatis ac pietatis opera, quotidie convertuntur, et propter hoc

intentionis nostrae non fuerit vel existat, ut bona Monasteriorum

seu Domorum ipsius Ordinis sint eidem Regi vel alicui alii ad

aliquid subsidium vel decimam obligati, vestris supplicationibus

inclinati, vos et dictum Monasterium vestrum, ac proventus,

redditus, et quaelibet bona ejus ab 2 hujusmodi obligatione facta

per Ep'um memoratum, auctoritate praesentium, absolvimus
;
de

gratia speciali devotioni vestrae nichilominus indulgentes, ut ad 3

solvendum supradictas marcas vel exhibendum subsidium seu

decimas hujusmodi minime teneamini, nee ad id auctoritate

litterarum Apostolicae Sedis super hoc ad quoscunque4 executores

vel judices obtentarum, cujuscunque tenoris existant, compelli

ullatenus valeatis : Cseterum vos auctoritate praed. districtius

inhibemus ut nullus a vobis praetextu litterarum ipsarum aliquid

exigere vel extorquere praesumat ;
ac suspensionis [219] vel

interdicti aut excommunicationis sententias, si quae in vos aut

aliquem vestrum, seu praefatum Monasterium, occasione obliga-

tionis subsidii et decimae praedictorum promulgatae fuerint, ex

nunc decernimus irritas et inanes. Nulli ergo omnino etc. Si

quis autem etc. Data Anagnia, viii Kal. Augusti, Pontiffcatus

nostri A ii.

' Alii. * Ad. s Ab. *
Quaseunqut.
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[CCCXLVIII. BULL BY POPE ALEXANDER IV. EMPOWERING
THE ABBOT OF ClSTERTIUM AND THE FOUR PREMIER
ABBOTS OF THE ORDER TO GIVE PLENARY ABSOLUTION
TO ALL THE PROFESSED OF THE SAID QRDER, SAVE

ONLY IN CASES OF SUCH A GRAVE NATURE THAT A
REFERENCE TO THE HOLY SEE IS IMPERATIVE.]

I ill conceDit &bbatibu3 flDr&inicf quofc licet eis

bere et digpensfaue cum subMtig guig super itfeffularira

et contmittit to pn'mte flbbatibtig quo*) ipsi po&rtmt

Ijoc facece circa 3bbate0 gmerationig 0uae, et

etiam contmittit patcibus Slbbatibug

originate e0t in Clacatjalle, et

jSumptum jSub manu publica

aptiD 1^it1\0tetie 12.

Alexander Episcopus etc. dilectis filiis, Abbati Cistercti, ejusque

Co-abbatibus etc. Licet ad hoc fratrum vestri Ordinis pia desu-

det intentio ut ab eis, in hiis quae faciunt prudenter et provide,

procedatur secundum Deum et Ordinis [219 col. 2] honestatem,

aliquando tamen ex conditione humanae fragilitatis
1
contingit

quod quidam ex ipsis excedunt in casibus in quibus excommuni-

cationis sententiam et notam irregularitatis incurrunt. Quare a

nobis supplicatione humili postulastis ut, cum viri contempla-
tioni dediti sint in Religionis favorem a discursibus cohibendi,

ac propter viarum pericula eisdem fratribus ad nostram praesen-

tiam impediatur accessus, super hoc providere de benignitate

solita curaremus: Nos, itaque, pie volentes quod vestra devotio,

in hiis quae digne possumus, Sedem Apost. reperisse gaudeat

generosam, ut singuli vestrum in Conventibus sibi commissis,

* Ex conditionis humana fragilitatis. Either conditionis or fragilitatis might be

altered to the ablative : but I have thought it more consonant with the prevailing

modes of expression to alter the former.
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praedictis fratribus constitutis, ibidem absolutionem ac dispensa-
tionem indigentibus, sive priusquam Ordinem intraverunt, sive

postea, in casibus excesserint, memoratis de consilio discre-

torum fratrum vestrorum, qui litteras sciant et Deum timentes, 1

impertiri valeatis absolutionis beneficium, et dispensare cum eis,

vobis auctoritate praesentium
2 concedimus facultatem, 3 nisi adeo

gravis [2i9
b
] fuerit et enormis excessus quod merite sint ad

Sedem Apost. destinandi. Caeterum volumus vos, filii, de

Cistcrcio, de Firmitate, et de Pontiniacko, de Claravalle et de

Morimundo Abbates, hac in praemissis praerogativa de nostra

permissione gaudere, ut quilibet vestrum Abbatibus filiarum et

generationis Monasterii sui, juxta formam eandem absolutionis

et dispensationis, hujusmodi beneficium indulgere, et ab uno

eorum quern elegerit ipse illud auctoritate nostra recipere valeat

cum fuerit op[p]ortunum. Sane, ut nulli ex vobis, filii Abbates,

ex mora possit im[m]inere discrimen, cum aliqui in necessitatem